Signum domns Ottonis (L. M.)?) gloriosissims regis.
Hildibaldus episcopus et cancellarius vice Willigiss archi- (L. 8.)
episcops recognovs.

Data VI, Kal. Junii%); anno Dominice incarnationis
DCCCCLXXXVII; indictione XV ¢); anno autem tertii Ottonis
regnantis quarto. Actum Corbeia., Feliciter, amennn.

1) 5i — desiderent fehlit bei Falte. Sdaten und ¢ haben si n. p. r. com-
modo frui desiderent. — *) Gdjwerlidh eigenhandig voNzogen. — ) Nade
gettagen? — ¢) ©p im Diplom, die VI bei Crhard lann nur Drude
fehler fein.

Die Urtunbde ift vielfady verlept. Der Wortlaut im Copiave c.
lapt annebmen, baf fie jhon tm XVIL saec. nidht beffer andfah.

— Bom Siegel ift ein Biertheil etwa recdhtd unten erhalten (Folb,
Dtto III. 2).
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108.
©t. 922. Grwitte 989 Febr. 9.

finig Otto IIL. entidjeidet einen Streit ber Bertheid, Todyter
ber Stifterin von Bordjorit, mit Crabijdof Gifalhar von Mag-
beburg itber bie jur Griindbung gehdrigen Befipungen.

Borgborft. Orig.: Geheimes StaatssArdhiv BVerlin Nr. 117. Drud:
Exhard C 1. 54. conf. R. 666.

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Otio
divina favente clementia rex. Omnsbus fidelibus
nosirss praesenitbus scilicet atque fuluris nolum
esse volumus, quomodo quaedam nobslis || matrona
Berhta !) nominata ?) in quodam coenobio Burghurst dicto a
findamento coepit aedificare aecclesiam in honore sancti Ni-
comedis %) martiris ¢) consecratam et illuc omnia predia sua
sibi juste inheredata cum consensu ?) et comprobatione cohe-
redum suorum condonavit. Pro rei tamen firmitate prefatam
secclesiam cum omnibus appendiciis suis, ne ab invidis avelli
aliquid inde possit, in ius et tuitionem bonae memoriae ?)
avi nostri Ottonis imperatoris videlicet augusti tradidit de-
precans illius gratiam, ut iamdicta aecclesia et omnia illuc
8b ea tradita in mundeburdium sancte Magadaburgensis aec-
clesiae per eius preceptionem et privilegium donarentur. Ille
sutem eius votum benigne suscipiens, eandem aecclesiam cum
omnibus illuc traditis vel donandis Magadaburgensi ecclesiae
sui precepti auctoritate subiugavit et confirmavit, ea scilicet
ratione, ut sub eius patrocinio perpetim consistat et archi-
spiscopus Parthenopolitanus, quando opus evenerit, abbatis-
tam et advocatum ibi constituat atque a prefato monasterio
census decem solidorum, sicut eadem matrona statuit ac fieri
rogavit, propter subvectionem %) ad suam ecclesiam quotannis
persolvatur. Sed cum post mortem suprascripte Berhtae inter
fliam eius Bertheidam et fidelem nostrum Gisalbarium pre-
libate urbis Parthenopolitane secundum archiepiscopum alter-
catio quedam magna oboriretur de praediis, quae ipsa eccle-
sise & se constructe tradidit, eo usque excrevit eadem con-
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tentio, quod finiri non potuit, nisi in nostra praesentia. Nos
autem fidelium nostrorum Willigisi videlicet Mogontini archi-
episcopi et Retharii Poderbrunnensis episcopi pium consilium
aliorumque quam plurium rectas suasiones sequentes, ut lis
oborta dissolveretur et Dei servitium non d(ef)iceret, in
praefato monasterio nostra regia potestate fecimus inter eos
reconciliationem, utrimque comprobatam: ita, ut archiepisco-
pus iam dictus Gisalharius ob nostrum votum et iussum com-
probaret, quod eadem Bertheid a manu advocati eius Wig-
manni pro reconciliatione susciperet omnem hereditatem sui
patris Liutberti in su(a vesti)tura semper tenendam et econtra,
ut sanctimoniales praescripti monasterii ad Dei servitutem
praebendam deinceps habeant, per suam manum ipsa filiis
eius Bernhardo et Thuringo consentientibus pro nostro voto
et iussu in ecclesiae ius ad integrum dimitteret ac redderet
cunctam proprietatem vitrici eius Berenradi perpetua(liter
ten)endam excepto uno loco qui dicitur Curni, quem ipsa
concedente archiepiscopo et eius advocato iam dicto Wig-
manno cum decem mansis ®) et familiis pro stabilitate recon-
ciliationis semper possidendum accepit. Hac itaque ¢) recon-
ciliatione utrimque comprobata et facta ipsius et filiorum eius
rogatu atque praedictis fidelibus nostris Willigiso archiepi-
gcopo et Rethario episcopo ceterisque perplurimis interceden-
tibus, quae in ecclesiae ius pro reconciliatione dereliquit, nos
noviter nostra auctoritate ad eandem ecclesiam donavimus et
ne inde ab aliqua persona invida, quod a nobis illuc dona-
tum est seu ab aliis traditum sive donandum, umquam divelli
possit, hac nostra preceptione confirmavimus et insuper nostro
regio iussu omnino interdicimus, ut nullus dux vel comes aut
regius exactor seu alia (quelibet) iudiciaria persona magna
sive parva in agendis rebus (ipsius) aecclesiae aut praediis
illuc traditis aliquam dehinc potestatem exerceat, nisi solum
modo potestativus advocatus ab archiepiscopo Magadaburgensi
super idem monasterium constitutus. Et ut haec nostrae
donationis traditio et confirmatio praesenti ac futuro tem-
pore firma stabilisque permaneat, hoc prgceptum inde con-
scriptum slgllh ?) nostri impressione signari iussimus manuque
propria, ut infra videtur, corroboravimus.
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Signum domns Ottonss (L. M.)8) gloriosissims regis.
Hildebaldus episcopus et cancellarius vice Willigiss (L. 8.)
archiepiscops recognovs.